quam ad famam , uc pnEfertim maculatus reatu , vel noca perjurii

nuUacenus cenfearis.

Uc autem fuper eifdem pcenis fic tibi profpiciamr in poftemm,
&c prsedidti retbrmationi negorii fic opormnitas temporis comode-
tur

,
quod non conringat illud in grave difpendium Ecclefix , ac ip-

fius Regni pemiriem protelari
,
poenas omnes , in praedidto conten-

tas privilegio, ufque ad prsedidfas Kal. praefenrium audloritate fus-

pendimus ; ita priefertim quod interim , occafione quorumcunque
detedtuum, a te in eodem negorio commiflTomm, m excommuni-
carionis fententiam , vel reatum , aut notam perjurii non iiicurras

,

necRegnum mum fubjaceatEcclefiaftico interdidto;

Nec nos praedidtas innovationem , concefiTionem , & confirma-

tionem caffemus, irritemus , auc caflas vel irricas nuntiemus; nec

de ipfo Regno interim aliter quomodolibet difponamus,

Scd jus, quod praefatoRegi Sicilix ex innovatione, conceflione,

& confirmacione, libi fuper eodem Regno fadtis a nobis, extiticac-

quifimm , cidem , & hxredibus fuis , ufque mnc falvum maneat &
illaefiim, ficut erac poftquam escdem innovacio, conceflio, &c con-

firmacio fuerunc eidem in memoraco pri\'iIcgio per nos fadlx.

Ad cujus fufpenfionis iiTefragabile teitimonium praefentes literas

fore decemimus eificaces.

Dat. Viterbii , 2 Id. Decembr. Ponrificatiis noftri anno terrio.

Sub filo canabi.

Bttlla recommendatoria pro Rogerio Fjr/ietti de Lentim , (^

ejus fequacibtts de Regno Sicili*.

ALexander Epifcopus, ferviis fervorum Dei , carifTimo in Chri- Ann. D.
fto hlio Regi Anglis illuftii , falutem & Apoftolicam 1257.

benedidtionem.
_

-^- 4*.

Virmmm ritulis tua decorata fublimitas ad hoc fuum afFedtura di- H. 3

.

rexifle difiiocicur , ut ubique laudabilis habeamr ; pstet hoc quod li- £^ -Au-

benter togr.
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benter honoras Ecclefiam, * & perfonas ipfi devotas gratiofo favo-

re profeqiieris, & laudibiis actollere deledaris.

Sane , inter alios Nobiles Regni Siciliae , dile(flus filius nobilis vir

Rogeiius Fimetti de Lentino, nobis & Ecclefije Romanae devotus

quaii lingulaf-is, ad obfequia fedis Apoftolicx totaliter fe exponens,
pro ea expenfarum fubire onera , difpendiolbs iabores , & perfbnx
pericula minime formidavit ; & ipfum a devotione fedis ejufdem

nec tribulationes, nec anguftix, neque perfecutiones aliquae averte-

re potuerunt

;

Sicut enim probatur aurum in fornace , fx: in tribulationum ca-

mino, circanegotia didtx fedis in Sicilia , ejufdem nobilis devota
finceritas &: fidelis devotio eft p.'obata : Ipfius etiam clara opera a-

deo claruerunt, quod idem partem devotorum diAa: fedis 'quorum
caput & capitaneus erat) contra ejus adverfarios <?: rebelles in ex-

peniis propriis, jux'ta polfe, non fme multorum conlanguineorum
fuorum fanguinis effiilione , manutenuit & defendit ; ac demum

,

propter hoc bonis omnibus deftitutus , extra folum proprium cogi-

tur exulare ; cum fuis eligens magis aceibitate
, pro fide Ecclelix

,

exafperari exilii, quam natalis foU , cum ejus retjellibus, dulcedine

demulceri: ac inexpertis potius incotnodis atfici, quam comodis re-

fici confuetis.

Digne igitur pro ipfb , de nobih orto progenie ,
quem decorat

nobilitas , morum prseclara infignit fidelitas , S< magnifice opera

probitatis extoUunt, Celiitudini tus pofllimus & debemus porrige-

re preces noftras.

Quocirca Serenitatem Regiam rogamus & hortamur attente qua-

tinus, ad pr?emiffa refpedlum habens,praedi£i:um nobilem, ad prar-

fentiam tuam accedentem , qui tibi utilis eHe poteft ad tuum de

ptijedicflo Regno propontum obtinendum ; per quem etiam , tan-

quam per rei plcne confcium, & hominem fide dignum , in fadto

iplius Regni & fpecialiter Sicilix (in qua multos habet adhuc ami-

cos, confanguineos , ic fequaces, qui in fide Eccleliae eidem, tan-

quam capiti , adhiEferunt) plene ac fideliter inftrui poteris.

Alios etiam nobiles de Sicilia , ejufdem confanguineos & amicos

,

fideles Romanx Ecclefix ac devotos
,

qui fuerunt & funt ejufdem
Rogerii, in fide S< fervitio ipfius Ecclelix , fedatores; & qui, a-

raiffis propter hoc fuis bonis omnibus , extra patriam exulantes , ad

ruam CeHitudinem cum eodem accedunt , ut tuum natum in eo-

rum Dominum recognofcant , ob reverentiam ejufdem fedis &
noftram benigne recipias , ac te eis omnibus exhibeas in Regio fa-

vore munificum, & in cundis oportunitatibus gratiofum; ita quod,
prxdidlo nobili, cum prxdidtis fuis, gaudente m. te

, quam fperat,

invenifile gratiam & favorem, alii ejus exemplo ad exequendum de-

vote tibi ac fideliter animentur ; & nos etiam
,
qui de impcnlb fibi

favore Ixtitiam fpecialem concipiemus , circa tuara & tuorum per-

fonas, oportunis temporibus, affluenter exponere teneamur Apofto-
iicx benignitatis afFedium.

Dat. Viterbii, Id. Decembr. Pontificatus noftri anno tertio.

Flumbeofigillo a filo canabeo.

BtilU qttod Rex revocet procejfum yufiiciariornm fkornm
contra Archiepijcoftim Armachan,

3f
propter hoc, ea, qux ipfius prxtextu fiunt , carere debent robore Ann D
farmitatis

, hujufmodi procefTum Jufticiariorum tuorum revoces , & ,,0
revocan facias, ac fupradidtam Ecclefiam Armachan. adeumfta- hm itum in quo erat, temporc quo idem R. de licentia tui iter arri- '

*"

puit veniendi ad fedem Apoftolicam, plcne reducas.
Preces noftras in hac parte taliter impleturus ut nos

,
qui eas tibi

ex cordis affedtu dirigimus, fpeciales tux Celfitudini exinde gratia»
referamus.

"

Dac. Viterbii, Id. Dec. Pont. nofbi anno tertio.

Sigillo avulfo.

BulU de eleilione Ahraam Archiepifcopi ArmacanenJ^s.

A Lexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, carifTimo in Chris- Ann. D,

t j?r^'
'° ^^^=3' ^"Slias illulVi , falutem & apoftolicam 1257.

benedidtionem. ^
^^ , ^.

Sux dona gratix circa te virtutem Dominus ita munifice difpen- H. j.
iavit, ut id potiflime tuo fit cordi deleftabile quod fux pofTit ma- ExAw
jeitatis oculis , & etiam humano confpedtui complacere togr.
Nos fiquidem, ex hoc exultantes in Domino, & illum cordis

confequentes aflt;drum ut te in caritatis vifceribus quafi prxcipuum
habcamus, fecuram concipimus de tua perfona fiduciam, ut accep-
tum & gratum tibi reputes quod ex providentia fedis apoftolicx &-
lubnter nofci:ur proceliflie.

Sane prxfcnta nobis eledtione
, qux de venerabili fratre noftro

Abraam Archiepifcono, tunc Aichipresbytero Armachano, Capel-
lano diledti filii noftri A. Titulo fandtx Sabinx, Presbyteri Card.
in Armachan. ecclefia, olim paftore vacante, a Capitulo ipfius ce-
lebrata extitit, & ea caflata, pro eo quod in ipfa formam generalia
concilii non invenimus obfervatam, dictum A. cui clara morum
& vitx ac fcientix merira fuffragantur, fratrum noftrorum commu-
nicato confilio , eidcm ecclefix in pailorem prxfecimus de noftro:
pleniiudine poteftatis;

Firn^a concepta fiducia quod , cum idem A. fit in fpifitualibus
providus, & ten.poralibu; circumfpedtus

, per ejus miniffcrium ipli
ecclefix profpcritatis &c honoris, Deo propitio, defideratum pro-
venr.L incrementum ; maxime fi dictus Archiepifcopus ad hoc tui
favoris auxilio rcboretur

;

Q^iem in hac parte meruit invenire promptinTimum , & oportu-
nii experiri temporibus fi-udluofum

, pro eo quod ipfe , purus &
fervens amator tui nominis , diligentiam vigilantem in hiis habuit;
qux tibi ad honorem & commodum redundarent.
Digne itaque Serenitatem tuam aftedtuofe rogandam duximus &

monendam, in remifTionem tibi peccaminum injungentes, quatinus
te fibi

,
pro divina & noftra reverentia , reddens af^dtu bcnevolum

6c opere gratiofum , ci bona cjufdem Ecclefix
,
qux , ipfius fede

vacante, ad manus tuas dinofceris tenuifTe , fine dilationis feu difB-
cultatis obftaculo reftitutas , & reftitui facias \ ac cjufdem Ecclefias
jura quantum in te flierit • benigno favore protegas & defendas,

Ita quod tibi propter hoc a clementia Regis xterni proveniat vi- *^' ^49.
tx felicis ac longx fpatium , & tandem perceptio perempnium gau-
diorum.

Ann. D.
1257.

An. 41.
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ALexanderEpifcopus, (ervus fervorumDei, carififimo inChrifto
filio illuftri Regi Anglix, falutem & Apoftolicam bene-

didtionem.

Glorix perennis obtentu ad hoc intenta tua debet haberi Subli-

mitas , ut libertas Eccleiiaftica vigeat ; & , fi contra iUam ab aliquo
fubditorum tuorum temere quicquam prxfumitur, illud tux provi-
dentix fubfidio corrigatur.

Sane venerabilis frater nofter , A. ArchJepifcopus Armachan. re-

tulit coram nobis quod , cum bonx memorix R. Armachan. Ar-
chiepifcopus ,

prxdecefiior ipfius
,
pro Primatia , de qua cum venc-

rabili fratre noflro Tuamenfi Archiepifcopo contendebat , &
quibufdam aliis fuis, & Ecclefix Armach. negotiis, de licentia tua
iter arripiens ad fedem Apoftolicam veniendi . conftituifTet quatuor
Procuratores (qui vulgariter in partibus illis attornati vocantur) con-
cefla eis, in omnibus caufis motis , & movendis contra ipfum, ac
eandem Ecclefiam, in tua, feu jufticiariorum , & quorumlibet of-

ficialium tuonamcuria, agendi, refpondendi, & defendendi, libe-

ra & plenaria poteftate,

* Didtus ArchiepifcopusTuamen. & venerab. fi-ater nofter
Epifcopus Clochoren. fcientes quod nec iidem Procuratores , vel

attornati didtum R. Archiepifcopum
, fecundum quandam legem

Regni tui, non fine juris injuria editam, in caufis movendis defen-
dere, nec ipfe, nifi prxfens efiTetcoram te , vel didtis Jufticiariis,

Procuratorem conftituere poterant ; contra eundem R. fuper Tar-
inenfethyn, Kilchocar, &quibufdam aliis terris ac pofiTeflionibus

,

rnoverunt malitiose in didta Curia quxftionem

:

Et licet prxfati Procuratores , feu attornati , habentes mandata
fuflScientiaad prxmiflaomnia, fe fi-equenter ad defenfionem ipfius

R. fuper hiis paratos, nec non de ratihabitione ad exhibendam ido-
neam cautionem, coram didtis Jufticiariis obtuIifTent;

Ipfi tamen Jufticiarii , ad inftantiam piartis adverf^ , legem alle-

gantes eandem , didtos Procuratores admittere ad prxfata contra ju-

Ititiam denegantes, ac ipfum R. conftitutum apud fedem Apoftoii-
cam , reputantes exinde pro fuo libito contumacem

, prxfentibus
eifdem Procuratoribus , iupradidtas poflefTiones memoratis Archie-
pifcopoTuamen. & Epifcopo adjudicare indebite procurarunt, eos-
que in pofleflfionem illorum fecerunt induci , in ipfius Ecclefix Ar-
mach. prxjudicium , & libertatis Ecclefiafticx non modicum detri-
tnentum.

Cum itaque per te fuper hoc , qui Deum & juftitiam diligis , ad-
hibere deceat provifionis remedium falutaris , Serenitatem tuam at-

tente rogandam duximus & monendam quatenus, provide confide-
rans quod fupradidta Lex manifefte obviat inftitutis Canonicis, &,
Tome I. P. U.

Dat. Viterbii, 15 Kal. Januar. Pontificatus noflri anno fertio.

Subflo canabi.

Bnlla fuper Cvlle^ione Decima pro Henrico Rege Cruct'

ftgnato.

ALexander Epifcopus, fervus fervorum Dei , venerabilibus Fra-

tribus Archiepifcopo Eborac. & Suftraganeis fuis falutem Anh. D,
& apoftolicam bcnedidtionem. 1257.
Cum decima Ecclefiafticorum proventuum Regni Anglix , & A.i. 4».

aliarum terrarum carifTimi in Chrilto filii noftri illuftris Re" H. 3.

gis Anglix crucefignati , eidem Regi per QLiinquennium a fede a- £* AU'
poftolica fit concefTa; nos, volentes omnino quod hujufmodi deci- togr-

ma ab omnibus Prxlatis & aliis perfbnis eccleliafticis eorumdem
Regni & terrarum integre perfolvatur, fraternitati vcftrx per apos-

tolica fcripta , in virtute obedientix & fub pa?na fufpenlionis ab
amminiftratione fpiritualium & temporalium

,
quam co ipfo vos in-

currere volumus , fi in prxcepti noftri executione negligentes fue*

ritis vel remifli

,

Diftridle prxcipiendo mandamus quatinus ad colligendum tam
prxdidtam decimam

,
quam redemptiones votonim cruccl ignatorum

,

legata indiftindte , ac fTudtus beneficionim vacantium , & quafcum*
quc alias obventiones, eidem Rcgi in prxdidtis Regno & terris pro
lui voti prolecutione concefTa

,

Per vos , vel per alios , in veftris Civitatibus ac Diocefibus effi*

caciter procedcic ftudcatis, juxta fhrmam quarumcumque literarum

apoftolicarum , ad venerabilem fratrem noftrum Arclaiepitco-

puin Cantuarien. & diledtum filium Magiftrum Roftandum Capel*
lanum noftrum communiter, & ad eundem Capellanum fuper nii<

fingulariter diredtarum

;

Non obftante quod colledlionem decimx & aliorum praedidto*

nim Venerabilibus Fratribus noftris Elien. Bathonien.

& Roffen. Epifcopis, ufque ad fummam quinque millium &
quingentaram Marcarum , duximus committendam utique

commifTis audtoritate prxfentium nolumus deroga»

ri.

Et, ut in hiis eo efficacius procedere valeatis, quo majori per

nos fueritis audtoritate muniti , tam colligendi prxmil^ , q jam e»

vafo. totum crucis negotium in eifdem Civitatibus ac Diocefibus pet

\
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Dat. Viterbii, 9 Kal. Januarii, Pontificatus noftri anno quarto. Dat. Viterbii, Kal. Januarii, Pontificatus noftri anno quarto.

Plumheo fglUo a filo canabeo. Subfilo canabi.

Ben. 3.

Biilla de obligationihm Pralatorum

Sicilidi.

Ann.D. ALe^^^^-Epifcopus,^^^^^^ bened.ffionem.

rh" reformatione negotii * De eleShione Abraham in jirchicpifcopum Armacha». * I.^/i.

& Lexander Epifcopus , fervus fervorum Dei , karifllmo in Chris- Ann. D.
4

-'^*- to filio Regi Angliae illuftri, felutem & Apoftoiicam 1258.

1257-

K. 3.

Ex Au-

-f^busunivcrfis Archiepifcopis, & Epifcopis , per Regnum An-

elis conftitutis, falutem & Apoftolicam benediitionem.

Licet ,
pro negotio Regni Siciliae (quod fpecialiter refidet cordi

noftro) per cariftimum in Chrifto filium noftrum ' """illuftrem

Re<^em Anglise promovendo , vos & Ecclefias veftras earumque

bona, tam m maneriis ,
quam in aliis conftituta , ratione decimx

Ecclefiafticorum proventuum Regni Anglix, eidem Regi ulque ad

• L 6fo

certum tempus ab Apoftolica fede conceflae , vos & dictas tccie-

fias contingentis, certis Mercatoribus , ufque ad certas fummas, per

diledum filium Finatum Canonicum Fulginatonf de ApoitoUcs

poteftatisplenitudine, fecerimusobligan; .

Prxfcntium tamen tenore fcire vos volumus quod noltrx mten-

tionis extitit & exiftit quod , nili refbrmatio ejufdem negoui inter

Romanam Ecclefiam & prxdiftum Regem juxta forrnam ,
quam

per diledum filium Magiftrum Arlotum Notarium noftrum eidem

tranfmittimus, * Regi provenerit, per obligationes hu)ulmodi nm-

latenusprocedatur; i^et omnino viribus careant ; ita quod vos, 6C

prxdiftie Ecclefiie, occafione illarum, non poftitis quomodolibet

moleftari.

Dat. Viterbiij feptimo Kal. Januar. Pontificatus noftri anno

quarto.

Sigillo avuljo.

An. 41.

Su2 dona grativc circa te virtiitum Dominus ita munifice difpen- H. 3

.

favit, ut id potiffime tuo fit cordi deledlabile quod poffit fuae Ma- ^ -^*-.

jeftatis oculis, & etiam humano confpecSui complacere. t^'
Nos, fiquidem cx hoc exultantes in Domino, & illum cordis

confequentes affefrum ut te, in caritatis vilceribus, quafi pracci-

puum habeamus , fecuram concipimus de tua perfona fiduciam,^^.
ut iii Bulla de 19. Dec. fu^a.

Dat. Viterbii , quarto Non. Januarii, Pontificatus noftri anno
quarto.

Tlumheo figillo a filo cavaheo.

Ann. D.
1258.

An. 41.

H. 3-

£* Au-
togr.

Littera de Credentia Alfonfo Regi CaftelU.

REgi Caftellje falutem. Ann. D.
Cum ,

per venerabilem patrem Jahen. veflras Serenitatis 1258.

Nuncium, ad nos in Angliam nuper venientem, ad ea, qux no- ^''- 4*-

bis retulit ex parte veftra , propter quasdam impedimenta , certum H. 3

.

vobis eo tempore reibonfum dare nequiremus; CLauf.^i.

Ob quod veftrx Sublimitari renunciavimus
, per eundem, quod w. 3.

iuper prxmiffis ad vos noftros Nuncios eramus miffiirij '" ^i-':

Qui demum in parribus Francix , ipforum altero acgrotante

,

prsepediri (nobis eriam eventum liberiorem ad ex^plementum prx-
millbrum expedantibus) ad vos, fub celeritate, qui vellemus &
propofueramus, accedere non valebant,

Ecce! dileftos & fideles noftros, Abbatem Salopix, &Johan-
nem de Caftello Militem, ad veftram prxfentiam tranfmittimus;

qui vobis refpondeant, & iatisfaciant in hiis, qux fecundum for-

mam fcripturx conventionis, inter vos & noshabitx, fuerintfa-

cienda.

Ipfis igitur in hac parte fuper hiis
, qux vobis nomine noftro

duxerint referenda, fidem adhibere, ac nobis per eofdem veftrsc

voluntatis beneplacitum renunciare velitis.

Bftlla de 4500 Marc. fterling. pro melioratione de reforma-

tione conditionum fttper concejfione Sicilie.

ALexander Epifcopus, fervus fervorumDei, cariffimo inChrifto

filio R^i Anglix illdlri, lalutem & Apoftolicam be-

nedidtionem. .

Perrinet ad Regix dignitatis honorem ut ea qux per Nuncios &
Procuratores tuos fiunt , & qux in honorem tuum redundare nos-

cuntur, effeduimancipentur.

Sane diledti filii , Petrus Scotti Dominici , Jacobus Bahoni, Ja-

cobus Romei, Ventura Marrini, ac eorum focii, Cives &Merca-
tores Senen. coram nobis proponere curaverunt quod venerabiles

fratres Tarantafien. Archiepifcopus Bathonien. & Wel-

len. ac Roffen. Epifcopi , & diledhis filius , Magifter Nico-

laus de Plumpton. CapelJanus nofter Archidiaconus Norfolchix,

Nuncii & Procuratores tui , ad petendum a nobis meliorario-

nem, & reformarionem conditionum , contentarum in privilegio T^rvAuu-pi /-i. Ann D
noftro, confeclo fuper conceffione Regni Sicilix , fada cariiTimo ]? E^ Abbati Salop. lalutem^

Tnh.,nnf>-T, dp i"^»
"

;., ru^a^ a:^ ,,^rt^ VAr^r.^Ar. r^tI <\r-iV,c» ill„(1-r;_ n^m n,o -^^ Ahttimus ad vos dileftum & fideIem_iToflTum Johannem de i-5»-

TefteR^eapud Merton, feptimo dieJanuariL

De Nmciis ad Alfonfum Regem CaftelU frofe^Hris.

in Chrifto filio noftro Edmundo Regi Sicilix illuftri, nato tuo,

Et ad tradtandum de novis conditionibus apponendis , & ad ob-

ligandum te & diftum R^em ad obfervandas conditiones eas-

dem

,

De fpeciali mandato noftro , eifdem Procuratoris, per dilecftos

filios, O. Sanftx Marix in via lata Diaconum CardinaIem,Nico-
laum Camerarium, & Magiitnim Angelum ditftum Priorem, Ca-
pellanum noftrum, viva voce fafto, deconlilio quoque dilecti fi-

lii Magiftri Roftandi Capellani noftri , Confiliarii tui

,

Affignarunt, concefferunt , & cefrerunt prxdiifHs Mercatoribus,

in decima proventuum Ecclefiafticorum , redemptionibus votorum
crucefignatorum , & obventionibus ribi in Regno tuo conceffis ab

apoftolica fede, tunc colledtis & percepris , quatuor millia Marca-
rum , & quingentas Marcas fterlingorum

,
pro melioratione ac re-

formatione conditionum hujufmodi , ac exoneratione partis cujus-

dam debiti , in quo tu & filii tui tenemini , ex caufa mutui , Mer-
catoribus fupradiilis

,
pro quo eriam Romana Ecclefia eft eifdem

Mercatoribus obligata , prout in infbrumento publico inde confedo
perfpeximus plenius contineri

:

Nos itaque, in quorum dehderiis gerimr quod eifdem Mercatori-
bus de prxdidla pecunia proveniat fatisfadtio feftinata , conceffio-

ncm , affignationem & ceffionem hujufmodi ratas & firmas haben-
tes , ac eas ausftoritate Apoftolica conhrmantes , fupplentes quoque
defaftum , fi quis ftii: in hiis , de plenitudine poteftatis , diledo fi-

lio , Magiflro Sinitio , Camerx noftrx Clerico , in Anglia com-
moranti , noftris dedimus literis in mandatis ut Bentivcnne Confilii

,

& HeiTninio Herminii, fociis Mercatorum ipforum, aut eorum al-

teri , vel Procurarori eorum , ipforum nomine , de prxdictis qua-
tuor millibus Marcarum , & quingentis Marcis , de decima , re-

demptionibus , & obvenrionibus pr-jcdidis , colleftis & percepris

,

penes quofcumque derineantur , ac damnis , expenfis & intereffe,
fi aliqua Mercatores ipfos hujufmodi occafione incurrere forte con-
t^erit, faciat juxta ipfius infirumenri tenorem fatisfadtionem plena-
riam exhiberi.

Quia vero favor regius ad hoc efle dinofcitur plurimum oporm-
nus, Serenitatem tuam rogamus & hortamur attente quatinus , ob
reverennani Apoftolicx fedis & noftram , des opem & operam ef&.
cacem ut eifdem Mercatoribus, de hujufmodi pecunia, celeriter ia-
tisfiat

; prxdicto Magifbo Sinitio impendendo ad hoc confilium,
auxilium & favorem.

Preces autem noftras fic admittat Reg^a Celfimdo , quod iidem
Mercatores in hac pane afTecutos fe gaudeant quod imendupti nos-

Caftello, latorem prxfenrium, vobifcum ad Regem Caflellx , in -P"^- *»-

Nuncium nofbum, pro quo vos edam ad partes illas deftinamus, ^- ?•

profefturum:
.

^'"^-

Et adeo diu ad vos mittere diftulimus pro eo quod de quibufdam,

Nuncium veflrum tangenribus , magis certiorari velleraus

:

Nam
,
prxter guerram noflram Wallix

,
qux nondum , prout

oportuit, finem accepit, emerferunt jam in partibus Scorix qux-
dam incommoda, quibus fpecialiter intendere nos oportebit; prout

etiam prxf^tus Johannes viva voce vobis poterit inrimare.

Ex didis autem caufis colloquium cum Regibus Caftellx & Ar-

ragon. capere feu tenere non valemus; unde, de reliquis articulis,

prout vos in parte , ac prxfatum Johannem uberiiis informari feci-

mus, velut ipie vobis referet viva voce, una cum prxfato Johanne,

fecundum induftriam & difcretionem, qua melius & convenientius

poteritis, procedatis.

Mittimus autem vobis per eundem Johannem 50 Marcas de do-

no noilro ad expenfas veflras.

Tefte ut fupra.

Be tribfts menjibus fuper prorogatione Jententite ferenda m * l.6f2.

Regem pro defeBu profecutionis negotii Regni Sicilia.

ALexander Epifcopus. fervus fervorum Dei, diledo filio Ma- Ann. D.
giftro Arloto, Subdiacono & Notario noftro, falutem & A- 1258.

poftolicam t>enedi(SHonem. .

^"- +*•

Pro negotio Regni Sicilix cum cariffimis in Chrifto filiis noftris , «• ? •

H. Angl. & Edmundo, nato ejus, Sicilix, Regibus illuflribus, Ex Ait-

fub certa fbrma
, per alias litteras noftras tibi tradita , ufque ad Ka- togr.

lendas Junii proximas reformando, te ad panes illas, de fratrura

noftrorum conlilio duximus deftinandum

;

Poenas omnes, contentas in privilegio innovadonis, conceffionis,

& confirmarionis, quas prxfato Edmundo fuper eodem Regno fe-

cimus, ufque ad prxdidtas Calendas, per eafdem litteras fufpen-

dendo
^

Ita qu6d interim , occafione quorumcunque defeftuum , per ip»

fum R^em Ai^Iix in memorato negotio commifTorum , ipfe ex-

communicationis fententiam non incuiratj nec R^um fuum fub-.

jaceat Ecclefiaftico interdi^ao;
Nec

ET ACTA PUBLICA. 37
Ann. D.
1258.

Hra. j.

>iec nos prxdiflas innovationem , conceffionemj & confirma-

tionem canemus, irriremus, aut calts vcl irritas nuntiemus;

Nec de ipfo Regno interim aliter ijuomodolibet difponemus, fed

jus
,
quod prasfato Regi Sicilix ex innovatione , concelfione , £c

confirmatione , a nobi ; fibi fuper eodem Regno fadis , exritit ac-

quifimm, fibi & hxredibus fuis ufque tunc faivum maneat & ill:e-

fum , ficut crat poftauam conc^fiTio , innovatio , & conSrmatio

didri R^ni fuerunt eiaem in memorato privilegio pcr nos fadtx.

Volentes autem eidem providere negotio, ne per angufHas tem-
poris evanefcat, Difcretioni tux, de qua plene confidimus^depras-

didlonim fratrum noftrorum confiUo , auctoritate prxfentium con-
cedimus & mandamus ut pra;did:um temporis fpatium , ad re-

reformandum idem negotium tibi datum in litteris fupradidis; tem-

pus quoque fufpenfionis poenar:!m , in dido privilegio contenta-

umj ac refervationis juris fccpefato E. foper Regno ipib, per idem

Jrivilegium acquiliti, ufque ad tres menfes, in proximo futuris Cal.

unii inchoandos, auciontate noftra prorogare procures; ficut uti-

litati Ecclefix , ac profedtui ejufdem negotii tua viderit difcretio

expedire.

Dat. Viterbii, 14 Kal. Februar. Pontificatus noftri anno quar-

to.

Plvmheo Sigillo a filo canaheo.

Ann. D.
1258.

An. 4.2.

H. 3.

Paf. 42.

tt.i. d.

De Epifcopo San^i Andre<t Scotid arrejlando,

I) E X Baronibus & Ballivis fuis Dovorr. & aliorum quinque Por-^ tuum falutem.

Quia Magifter Gomelinus , Epifcopus Sanfti Andrex Scotise
,

quxJam impetravit in Curia Romana in exh-xredationem dilefti

filii & fidelis noftri Alexandri Regis Scotix illuftris, qui filiam nos-

tram duxit in uxorem , non fine noftro & ipfius Regis fcandalo &
dedecore manifefto ,

propter quod fuftinere nolumus quod Regnum
noftrum ingrediatur

,

Ad explorandum adventum ipfius Epifcopi , & fuorum , & alio-

rum cemulorum noftrorum , vcnientiiun de partibus tranimarinis

,

aut de partibus Scotiae, mittimus ad vos Willielmum Doifet, Va-

lettum noftmm •. vobis in fide
,
qua nobis tenemini , mandantes

quod eos omnes areftari faciatis
,
prout idem Willielmus vobis in-

junxerit ex parte noftra , donec aliud inde a nobis habueritis in

mandato.

Tefte Rege apud Windef. 22 die Januarii.

Magnatibus, & terr» fux fideliter auxfiliantes eriraus & confulen- ^^j, jy^
..,,'0

Et, fi contingat quod cum Domir.o Rege Anglice, ant quocun- J^^
',

que viro, praefatis Principi, & Magnatibus , aut nobis, jam ad-
'
^'

verfante, per Domini noftii Regis Scotite prxceptum, pacem aut
treu^am inire compcllamur ; nos in bona fide

,
qu.Tntum poterimus

& fciemus, ad prxfatorum Principis, & Magn-uam fuorum , &
terrae fux commodum & honorem hoc fieri procurabimus cum
efl^edu.

^

Nequaquam de voluntate noftra , nifi per praefati Domini nos-
tri diitriitam compulfionem hoc mandamm fuerit &: p.-eccptum,
in aliquo contra prarfentem confoederationem faciemus j immo Do-
minum noftrum, pro hac eadem confoederatione nobifcum facien-
«ia & obfervanda, quantum poterimus, inducemus.

Mercatoribus etiam Wallix, cum ad partes Scotiae cum fub ne-
gotiationibus venire valeant, licentiam veniendi, & prout melius
poterunt negotiationes fuas vendendi

,
pacem etiam & proteftio-

nem noftram falvo & fecure morandi , & fine quacumque vexario-
ne, cum eis placuerit, recedendi, concedimus ex affedtu. * * I. 6/4'

Mercatoribus etiam Scotise ad partes Wallix, de licentia noftra,
cum fuis venire negotiationibus perfuadebimus ex corde.
Ad prxdidta omnia & lingula,in fideprxdidtiDominiRegisSco-